
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Gramoni Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Varallo Pombia 
 

PROVINCIA DI  NOVARA 
_____________ 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
SERVIZIO: PERSONALE 

N. 10 DEL 04/03/2025  
 

 
 
 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI 
N. POSTO, AREA FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, 
PRESSO IL SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque addì quattro del mese di marzo, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli 107 e 109 del D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

Vista la legge 241/1990 e s.m. e i.; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Gramoni Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 10 DEL 04/03/2025 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE DELL’AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 
POSTO, AREA FUNZIONARI (EX CAT. D), A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, PRESSO IL 
SERVIZIO SEGRETERIA, PERSONALE E AFFARI GENERALI 
 

 
Premesso che: 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 3 ottobre 2024 è stato approvato il DUP 
2025/2027 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 27 in data 19 dicembre 2024, esecutiva, è stato 
approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2025/2027 

- con delibera di Giunta Comunale n. 3 in data 8 gennaio 2025., esecutiva, è stata disposta 
l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi 
obiettivi gestionali da conseguire; 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 11 in data 1 febbraio 2025, esecutiva, è 
stato approvato, nell’ambito del PIAO, il piano triennale del fabbisogno di personale 2025/2027; 
 
Dato atto che il piano occupazionale prevede, tra l’altro, la copertura di alcuni posti vacanti 
attraverso la selezione pubblica per le seguenti posizioni di lavoro: 
1. “Area dei Funzionari e dell’E.Q. (ex Cat. D) Amministrativo, tempo pieno mediante esperimento 
di procedure di mobilità volontaria, o per scorrimento di graduatorie proprie o di altri enti, oppure 
attraverso procedure concorsuali” (cfr. pag. 36 PIAO) 
 
Precisato che sono stati regolarmente posti in essere gli adempimenti relativi alla mobilità tra Enti, 
in particolare 

- comunicazione ex art. 34.bis D.Lgs. 165/2000 (prot. 7117 del 12.6.2024)  
- mobilità volontaria ex art. 30 D. Lgs. 165/2000, comunque non obbligatoria, con determina 

n. 11 del 24 aprile 2024; 
 
Rilevato che sono stati esperiti diversi tentativi, infruttuosi, di scorrimento di graduatorie di altri 
Enti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 132 in data 31 dicembre 2024, con la quale è stato 
approvato il regolamento per la selezione del personale; 
 
Dato atto che deve essere approvato l’avviso pubblico, contenente le informazioni necessarie ai 
concorrenti interessati per presentare domanda e per consentire l’espletamento della relativa 
selezione, pubblicare sul sito www.inpa.gov.it, e – a garanzia della più ampia e completa diffusione 
– da pubblicizzare mediante inserimento sul sito internet dell’Ente, nella sezione Amministrazione 
Trasparente – sottosezione Bandi di concorso;  
 
Rilevato che, a norma del d.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, le domande di partecipazione al 
concorso pubblico di che trattasi dovranno essere presentate, a pena di esclusione, esclusivamente 
per via telematica accedendo, tramite il Sistema Pubblico di Identità Digitale (SPID-CIE-CNS) al 
portale di reclutamento InPA, raggiungibile al link sopra citato, entro le ore 23:59 del trentesimo 
giorno decorrente dal giorno successivo a quello della pubblicazione del Bando pubblico di 
concorso sul sito www.inpa.gov.it e che non sono ammesse altre forme di produzione ed invio; 
 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Gramoni Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto di provvedere in merito, per dare attuazione al piano occupazionale, precisando che si 
provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e all’impegno della spesa 
per il compenso da corrispondere ai suoi componenti. 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
 
Visto il D.P.R. n. 487/1994; 
 
Visto lo statuto comunale; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
 
Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Funzioni Locali vigenti; 
 
Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 
 

DETERMINA 
 
 
1) di approvare l’avviso di selezione pubblica per la copertura di n. 1 posti, Area  Funzionari (ex 

cat. D) c/o il Servizio Segreteria, Personale e Affari Generali, il cui testo è allegato alla presente 
determinazione quale parte integrante, da pubblicare sul sito www.inpa.gov.it, e – a garanzia 
della più ampia e completa diffusione – da pubblicizzare mediante inserimento sul sito internet 
dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente – sottosezione Bandi di concorso; 

 
2) di disporre che, a norma del d.P.R. n. 82 del 16 giugno 2023, le domande di partecipazione al 

concorso pubblico di che trattasi dovranno essere presentate, a pena di esclusione, 
esclusivamente per via telematica accedendo, tramite il Sistema Pubblico di Identità Digitale 
(SPID-CIE-CNS) al portale di reclutamento InPA, raggiungibile al link sopra citato, entro le ore 
23:59 del trentesimo giorno decorrente dal giorno successivo a quello della pubblicazione del 
Bando pubblico di concorso sul sito www.inpa.gov.it e che non sono ammesse altre forme di 
produzione ed invio; 

 
3) di precisare che si provvederà con separato atto alla nomina della commissione giudicatrice e 

all’impegno della spesa per il compenso da corrispondere ai suoi componenti; 
 
4) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
5) e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale; 

 
6) di dare atto che il presente provvedimento   è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

http://www.inpa.gov.it/
http://www.inpa.gov.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Gramoni Lucia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

il Responsabile del Servizio 
 
8) di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa; 

- all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e la pubblicazione all’Albo. 
 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 
Firmato Digitalmente 

CARLOMAGNO JOSHUA 

 


